
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.5/Seg.Gen. del 21-09-2018 
 

N.  752 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO VACANTE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO INGEGNERE - CAT. D.3 - PRESSO IL SETTORE 
TERRITORIO - LL.PP. - MANUTENZIONE E AMBIENTE - SERVIZIO 
AMBIENTE - MANUTENZIONE - LL.PP. - APPALTI E CONTRATTI - 
RICOSTRUZIONE PUBBLICA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO che la dotazione organica del Comune di Camerino prevede un posto 

vacante di “Istruttore Direttivo Ingegnere” a tempo indeterminato e pieno - Cat. D.3 –  

presso il Settore Territorio – Lavori Pubblici – Manutenzione e Ambiente -  Servizio 

Ambiente, Manutenzione, LL.PP., Appalti e Contratti, Ricostruzione Pubblica -  e che 

questo Ente ha necessità, per garantire un efficace funzionamento del servizio, anche in 

considerazione delle numerose incombenze e della mole di lavoro venutesi a creare a 

seguito del sisma iniziato nell’agosto 2016, di provvedere alla relativa copertura quanto 

prima; 

 

VISTE le deliberazioni di G.C. n. 11 del 23.01.2018, con cui si approvava il programma 

triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020 e contestualmente si 

provvedeva alla rideterminazione della dotazione organica, e n. 97 del 14.06.2018, con 

cui si disponeva la modalità di reclutamento della figura  di Istruttore Direttivo 

Ingegnere – Cat. D.3; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 13.07.2018 (Reg. Gen. n. 

539/2018) con cui veniva indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto vacante di Istruttore Direttivo 

ingegnere – Cat. D.3 – presso il Settore Territorio – LL.PP. – Manutenzione e Ambiente 

– Servizio Ambiente – Manutenzione – LL.PP. – Appalti e contratti – Ricostruzione 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

pubblica e venivano approvati, contestualmente, sia il relativo bando che lo schema di 

domanda; 

 

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 

197/2006 e s.m.i. ed in particolare il Capo I “Commissione esaminatrice”, art. 11, ove è 

previsto che: 

“1. Le commissioni esaminatrici sono nominate con determinazione del Responsabile 

della struttura cui appartiene il posto da ricoprire. 

2. Le commissioni sono composte: 

 a) dal responsabile della struttura interessata con funzioni di presidente, oppure 

dal Direttore Generale/Segretario Generale  (…) nel caso di posto apicale (…); 

 b) da due esperti nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche 

amministrazioni (…) Almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso è riservato alle donne. 

3. Il segretario della commissione è nominato da presidente della commissione e scelto 

tra i dipendenti dell’ente di categoria non inferiore: 

 a) alla categoria D per i concorsi afferenti posti di qualifica pari o superiore; 

 b) alla categoria C per tutti gli altri (…)”; 

4. Della commissione possono essere chiamati a far parte membri aggiunti per le 

eventuali prove di lingua straniera e informatica (...); 

 

DATO ATTO che; 

- è stato richiesto all’Ach. Barbara Mattei e all’Ing. Mauro Ferranti, dipendenti del 

Comune  di Camerino, di far parte della commissione giudicatrice del concorso di cui 

trattasi e che gli stessi hanno dato la propria disponibilità; 

 

RITENUTO dunque di poter costituire la  commissione esaminatrice per lo svolgimento 

delle attività legate al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto 

di “Istruttore Direttivo Ingegnere” a tempo indeterminato e pieno - Cat. D.3 –  presso il 

Settore Territorio – Lavori Pubblici – Manutenzione e Ambiente -  Servizio Ambiente, 

Manutenzione, LL.PP., Appalti e Contratti, Ricostruzione Pubblica,  nelle persone sotto 

indicate: 

- Dr. Angelo Montaruli – Segretario Generale del Comune di Camerino - Presidente; 

- Arch. Barbara Mattei – Responsabile Servizio Urbanistica, Edilizia Privata e 

Ricostruzione 

- Ing. Mauro Ferranti - Responsabile UTC:  Membro; 

- Dr. Giuliano Barboni – Responsabile Settore Finanziario (Cat. D) – Segretario;  

 

 RITENUTO doveroso procedere in merito; 

 

DETERMINA 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Nominare la  commissione esaminatrice per lo svolgimento delle attività legate 

al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 

“Istruttore Direttivo Ingegnere” a tempo indeterminato e pieno - Cat. D.3 –  

presso il Settore Territorio – Lavori Pubblici – Manutenzione e Ambiente -  

Servizio Ambiente, Manutenzione, LL.PP., Appalti e Contratti, Ricostruzione 

Pubblica,  nelle persone sotto indicate: 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

- Dr. Angelo Montaruli – Segretario Generale del Comune di Camerino - 

Presidente; 

- Arch. Barbara Mattei – Responsabile Servizio Urbanistica, Edilizia Privata e 

Ricostruzione 

- Ing. Mauro Ferranti - Responsabile UTC:  Membro; 

- Dr. Giuliano Barboni – Responsabile Settore Finanziario (Cat. D) – Segretario;  

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

 

1- Segretario Generale; 

2- Settore Tecnico;  

3- Servizio Personale; 

4- Albo. 
 

Il Segretario generale 
F.to MONTARULI ANGELO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
21-09-2018  

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
21-09-2018  
 
 

     
Il Segretario generale 

MONTARULI ANGELO 
 


